
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61  
  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 11.12.2019 

čís. 0621/ZM1822/11-0679/ZM1822/11 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61  
  

Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 11.12.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0621/ZM1822/11 ZM_M 0 Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 11.12.2019 

35 

0622/ZM1822/11 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 11. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 11.12.2019 

72 

0623/ZM1822/11 ZM_M 58 Návrh na poskytnutí peněžitých darů v souvislosti 

s tragickou událostí ve Fakultní nemocnici 

Ostrava 

35 

0624/ZM1822/11 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0625/ZM1822/11 ZM_M 5 Návrh na udělení Ceny města Ostravy in 

memoriam 

35 

0626/ZM1822/11 ZM_M 3 Vázání rozpočtu výdajů roku 2019 k převodu do 

rozpočtu roku 2020 

30 

0627/ZM1822/11 ZM_M 45 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

30 

0628/ZM1822/11 ZM_M 46 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů 

30 

0629/ZM1822/11 ZM_M 47 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

30 

0630/ZM1822/11 ZM_M 48 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku z pobytu 

30 

0631/ZM1822/11 ZM_M 4 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2020 (bez rozpočtů městských obvodů) 

30 

0632/ZM1822/11 ZM_M 6 Návrh na schválení a uzavření Dodatku č. 1 se 

Židovskou obcí v Ostravě k darovací smlouvě ev. 

č. 2787/2019/KP 

35 

0633/ZM1822/11 ZM_M 7 Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0634/ZM1822/11 ZM_M 8 Pověření ředitele Městské policie Ostrava plněním 

úkolů na úseku zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti s činností 

Městské policie Ostrava v oblasti samostatné 

působnosti 

35 

0635/ZM1822/11 ZM_M 9 Souhlas s přijetím dotace z programu Regenerace 

veřejných prostranství na sídlištích pro projekt 

Regenerace sídliště Hrabůvka - 2. etapa, Zeleň 

Savarin 

35 

0636/ZM1822/11 ZM_M 10 Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pro projekty “5.1a - Energetické 

úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova 36” a “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61  
  

0637/ZM1822/11 ZM_M 11 Schválení Rozhodnutí o podpoře kinematografie 

pro projekt “Obnova digitální promítací 

technologie Minikina kavárna” ze Státního fondu 

kinematografie 

35 

0638/ZM1822/11 ZM_M 32 Rozhodnutí o neprominutí úroků z prodlení a 

smluvních pokut za prodlení s placením 

nájemného a neprominutí úroků z prodlení a 

smluvních pokut za prodlení s placením faktur za 

vyúčtování služeb společnosti Tisk Sarpet, s.r.o., 

IČO: 04824601 

35 

0639/ZM1822/11 ZM_M 33 Návrh na zrušení Smlouvy o zřízení práva stavby 

ev. č. 1755/2019/OSR v plném rozsahu a návrh na 

uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby v novém, 

upraveném znění 

35 

0640/ZM1822/11 ZM_M 12 Návrh svěřit pozemky v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, městskému obvodu Vítkovice (areál 

Ostravské univerzity Ostrava-Zábřeh) 

29 

0641/ZM1822/11 ZM_M 13 Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, městskému obvodu 

Michálkovice 

29 

0642/ZM1822/11 ZM_M 14 Návrh bezúplatně nabýt části pozemku parc.č. 419 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0643/ZM1822/11 ZM_M 15 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava, návrh koupit část nemovité 

věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0644/ZM1822/11 ZM_M 16 Návrh na učinění souhlasného prohlášení o 

vlastnictví pozemku v k.ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava 

29 

0645/ZM1822/11 ZM_M 17 Návrh směnit nemovité věci s Dopravním 

podnikem Ostrava, a.s., návrh svěřit nemovité věci 

v k.ú. Vítkovice městskému obvodu Vítkovice, 

návrh uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

29 

0646/ZM1822/11 ZM_M 18 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Poruba-sever a 

návrh svěřit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever 

městskému obvodu Poruba, vše obec Ostrava 

29 

0647/ZM1822/11 ZM_M 19 Návrh koupit pozemek v k.ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava 

29 

0648/ZM1822/11 ZM_M 20 Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0649/ZM1822/11 ZM_M 21 Návrh na záměr města prodat pozemek a návrh na 

záměr města neprodat část pozemku, vše v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

0650/ZM1822/11 ZM_M 22 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Hrušov, obec Ostrava, vyhradit si právo 

rozhodnout o prodeji pozemku v k. ú. Hrušov, 

obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61  
  

0651/ZM1822/11 ZM_M 23 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. 

ú. Svinov a návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Svinov, vše obec Ostrava 

29 

0652/ZM1822/11 ZM_M 24 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava 

29 

0653/ZM1822/11 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Vřesina u Bílovce, obec Vřesina 

29 

0654/ZM1822/11 ZM_M 26 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

0655/ZM1822/11 ZM_M 27 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0656/ZM1822/11 ZM_M 28 Návrh na záměr města neprodat pozemky a na 

záměr města prodat pozemky, vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0657/ZM1822/11 ZM_M 35 Stanovisko k předžalobní výzvě k vydání 

bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání 

pozemku parc. č. 2993/4, k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

29 

0658/ZM1822/11 ZM_M 36 Návrh na zrušení usnesení č. 0609/ZM1822/10 ze 

dne 13. 11. 2019 v bodě 5 - 7), návrh na uzavření 

kupních smluv na pozemky v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov a k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice ve 

Strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

0659/ZM1822/11 ZM_M 37 Návrh na vklad majetku v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava, do základního kapitálu společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o. 

29 

0660/ZM1822/11 ZM_M 38 Návrh koupit pozemek v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava a návrh na svěření nemovité věci 

příslušnému městskému obvodu 

29 

0661/ZM1822/11 ZM_M 39 Návrh koupit a svěřit pozemky v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvy 

29 

0662/ZM1822/11 ZM_M 40 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Bobrovníky, 

obec Hlučín 

29 

0663/ZM1822/11 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0664/ZM1822/11 ZM_M 42 Návrh na prodej nemovité věci v k.ú. Třebovice 

ve Slezsku, obec Ostrava 

29 

0665/ZM1822/11 ZM_M 43 Zpráva o hospodaření statutárního města Ostravy 

za 3. čtvrtletí roku 2019 

30 

0666/ZM1822/11 ZM_M 44 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

30 

0667/ZM1822/11 ZM_M 29 Přijetí dotace k projektu “M - Ostrava - Sportovní 

hala v Krásném Poli”, i. č. 133D531009406, v 

rámci dotačního programu Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy - Podpora materiálně 

technické základny sportu 2017 až 2024 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61  
  

0668/ZM1822/11 ZM_M 30 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2019 

31 

0669/ZM1822/11 ZM_M 49 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2020 v rámci programů na 

podporu Tělovýchovy a sportu a Vrcholového 

sportu 

31 

0670/ZM1822/11 ZM_M 31 Úprava zřizovací listiny právnické osoby 

Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace 

32 

0671/ZM1822/11 ZM_M 50 Návrh na změnu účelu poskytnutých návratných 

finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 

v oblasti sociální péče 

32 

0672/ZM1822/11 ZM_M 51 Návrh na změnu podmínek čerpání a vyúčtování 

příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci v 

sociální oblasti 

32 

0673/ZM1822/11 ZM_M 52 Neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na realizaci 

projektu “IV. etapa revitalizace zeleně v areálu 

NPP Landek” 

33 

0674/ZM1822/11 ZM_M 53 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0675/ZM1822/11 ZM_M 54 Návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, 

kterou se upravuje trvalé označování psů a 

evidence jejich chovatelů, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2013 

33 

0676/ZM1822/11 ZM_M 57 Informace o postupu sanačních prací staré 

ekologické zátěže “Laguny Ostramo” 

33 

0677/ZM1822/11 ZM_M 55 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace 

(Aktualizace 2019) 

33 

0678/ZM1822/11 ZM_M 56 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami uvedenými v 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

34 

0679/ZM1822/11 ZM_ORG 1 Návrh Finančního výboru zastupitelstva města na 

přijetí usnesení k Protokolu o výsledku 

veřejnoprávní kontroly provedené v květnu 2019 v 

příspěvkové organizaci Městská nemocnice 

Ostrava 

61 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61  
  

 
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 34 Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za 

poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem 

Ostrava, a.s. a návrhu úprav stanov společnosti 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 

35 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_TO 1 Tisková oprava k usnesení zastupitelstva města č. 

0539/RM1822/9 ze dne 16.10.2019 v bodě 2) 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
11.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0621/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.12.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 11. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 11.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0622/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.12.2019  

Mgr. Václava Kubína a Ing. Otakara Šimíka 

  

 
ZM_M 58 
Návrh na poskytnutí peněžitých darů v souvislosti s tragickou událostí 
ve Fakultní nemocnici Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0623/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) poskytnout nejbližším pozůstalým každé z obětí tragické střelby ve Fakultní nemocnici 

Ostrava dne 10.12.2019 peněžitý dar ve výši 100.000 Kč k překlenutí jejich tíživé životní 

situace dle důvodové zprávy 

b) poskytnout každé osobě zraněné (nikoli smrtelně) při tragické střelbě ve Fakultní nemocnici 

Ostrava dne 10.12.2019 peněžitý dar ve výši 50.000 Kč k překlenutí jejich nastalé životní 

situace dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 750 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

na § 3900, pol. 5492, ORJ 130 o 750 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0624/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na udělení Ceny města Ostravy in memoriam 
  
Usnesení číslo: 0625/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02692/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam Ing. Hugo Mandovskému (XXX XX XXXX X XX XX 

XXXX) 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61  
  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 100 tis. Kč manželce Ing. Huga Mandovského oceněného Cenou 

města Ostravy in memoriam XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXX X XXX a uzavřít darovací 

smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam Ing. Michalu Salomonovičovi (XX XXX XXXX X XXX 

XX XXXX) 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 100 tis. Kč manželce Ing. Michala Salomonoviče oceněného Cenou 

města Ostravy in memoriam XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX a uzavřít 

darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

běžné výdaje na § 2143, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 200 tis. Kč 

- zvýší 

běžné výdaje na § 3399, pol. 5492, ÚZ 7117, ORJ 221 o 200 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.12.2019 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61  
  

ZM_M 3 
Vázání rozpočtu výdajů roku 2019 k převodu do rozpočtu roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0626/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02730/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- snižují výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 622 501 tis. Kč 

- snižují výdaje dle přílohy č. 3 předloženého materiálu o 1 127 172 tis. Kč 

 

- snižuje se financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 1 749 673 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0627/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02815/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61  
  

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 0628/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02816/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 47 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
  
Usnesení číslo: 0629/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02817/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61  
  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 48 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
  
Usnesení číslo: 0630/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02818/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 0631/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02731/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) rozpočet statutárního města Ostrava na rok 2020 (bez rozpočtů městských obvodů) dle 

příloh č. 1 - 8 předloženého materiálu 

v členění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61  
  

příjmy celkem po konsolidaci 9 379 314 tis. Kč 

financování 1 456 784 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci 10 836 098 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 7 870 937 tis. Kč 

kapitálové výdaje 2 965 161 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 10 836 098 tis. Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 37 995 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2019 ve výši 9 152 tis. Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 95 850 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2019 ve výši 11 935 tis. Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 289 101 tis. Kč dle přílohy č. 

11 předloženého materiálu 

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody v celkové výši 247 080 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2019 ve výši 68 472 tis. Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi 

statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši  304 031 tis. Kč dle přílohy č. 

12 předloženého materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2020 dle přílohy č. 13  předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 - 2023 dle přílohy č. 14  předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 18 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61  
  

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 20 předloženého materiálu 

g) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Dům kultury města Ostravy, a.s. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 

47151595 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26807882 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

i) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

61988987 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 2172/15, 708 

33  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 2172/15, 708 

33  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 

3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61  
  

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146, 742 

54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 30 předloženého materiálu 

q) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 

30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o uzavření dodatku č. 27 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a 

poskytnutí kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se 

sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy 

č. 32 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 33 předloženého materiálu 

t) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti  Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu České republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 35 

předloženého materiálu 

v) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 36 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 37 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61  
  

x) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Asociace TRIGON, o.p.s. se sídlem Skautská 1045/3, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 27027686 dle přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace společnosti DTO CZ, s.r.o. se sídlem Mariánské náměstí 480/5, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO 47666439 dle přílohy č. 39 předloženého materiálu 

z) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu SMO na realizaci významných TOP AKCÍ v 

oblasti sportu příjemcům dle přílohy č. 40, a to ve výši dle přílohy předloženého materiálu a 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci dle přílohy č. 40 a 41 předloženého materiálu 

aa) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 42 předloženého materiálu 

ab) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 43 předloženého materiálu 

ac) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Marie Majerové 1722/23, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 

75080541, dle přílohy č. 44 předloženého materiálu 

ad) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvkové 

organizaci se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

00373222, dle přílohy č. 45 předloženého materiálu 

ae) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

00097594, dle přílohy č. 46 předloženého materiálu 

af) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 47 předloženého materiálu 

ag) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 48 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61  
  

ah) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 49 předloženého materiálu 

ai) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 50 předloženého materiálu 

aj) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 51 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na schválení a uzavření Dodatku č. 1 se Židovskou obcí v 
Ostravě k darovací smlouvě ev. č. 2787/2019/KP 
  
Usnesení číslo: 0632/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02690/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o schválení a uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě ev. č. 2787/2019/KP uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a Židovskou obcí v Ostravě se sídlem Tovární 732/15, 709 00, 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO 00562602 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0633/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02775/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní RXXXXX KXXXXXXX, trvalý 

pobyt OstravaXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, o vzdání se funkce přísedící 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61  
  

  

 
ZM_M 8 
Pověření ředitele Městské policie Ostrava plněním úkolů na úseku 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s činností Městské policie Ostrava v 
oblasti samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0634/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02776/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) pověřuje 

  
ředitele Městské policie Ostrava plněním úkolů na úseku zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s činností Městské policie 

Ostrava v oblasti samostatné působnosti 

  

 
ZM_M 9 
Souhlas s přijetím dotace z programu Regenerace veřejných 
prostranství na sídlištích pro projekt Regenerace sídliště Hrabůvka - 2. 
etapa, Zeleň Savarin 
  
Usnesení číslo: 0635/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02641/RM1822/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s tím, že udržitelnost akce bude 5 let od ukončení její realizace a po tuto dobu 

se nezmění způsob užívání regenerovaného prostranství dle článku III, odst. 3) Smlouvy 

uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61  
  

ZM_M 10 
Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 
projekty “5.1a - Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené 
pracoviště Ibsenova 36” a “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 
Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” 
  
Usnesení číslo: 0636/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00338/RM1822/7 
k usnesení č. 02637/RM1822/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “5.1a - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” stanovenými v části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace, která je 

nedílnou součástí Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

b)  vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” stanovenými v části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace, která je 

nedílnou součástí Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Schválení Rozhodnutí o podpoře kinematografie pro projekt “Obnova 
digitální promítací technologie Minikina kavárna” ze Státního fondu 
kinematografie 
  
Usnesení číslo: 0637/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02686/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v čl. 6.5. Rozhodnutí o 

podpoře kinematografie v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61  
  

ZM_M 32 
Rozhodnutí o neprominutí úroků z prodlení a smluvních pokut za 
prodlení s placením nájemného a neprominutí úroků z prodlení a 
smluvních pokut za prodlení s placením faktur za vyúčtování služeb 
společnosti Tisk Sarpet, s.r.o., IČO: 04824601 
  
Usnesení číslo: 0638/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost společnosti Tisk Sarpet, s.r.o., se sídlem Vojanova 3127/1A, IČO: 04824601, o 

prominutí dluhů dle Přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neprominutí úroků z prodlení a smluvních pokut společnosti Tisk Sarpet, s.r.o., se sídlem 

Vojanova 3127/1A, IČO: 04824601, projednávaném na základě žádosti dle Přílohy č. 2, a to z 

důvodů uvedených v důvodové zprávě a o schválení odpovědi dle Přílohy č. 4 předkládaného 

materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na zrušení Smlouvy o zřízení práva stavby ev. č. 1755/2019/OSR v 
plném rozsahu a návrh na uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby v 
novém, upraveném znění 
  
Usnesení číslo: 0639/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00223/RM1822/5 
k usnesení č. 0016/ZM1822/2 
k usnesení č. 00964/RM1822/16 
k usnesení č. 0233/ZM1822/5 
k usnesení č. 02792/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0233/ZM1822/5 ze dne 10. 4. 2019, kterým 

zastupitelstvo rozhodlo o uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby ev.č. 1755/2019/OSR ze 

dne 28. 5. 2019 (příloha č. 1) 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61  
  

2) rozhodlo 

  
na straně stavebníka, o uzavření nové, upravené Smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem 

Ostravskou univerzitou, IČO: 619 88 987, se sídlem Dvořákova 138/7, Ostrava - Moravská 

Ostrava, PSČ 702 00, jejímž předmětem bude zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 213/26 

nově vzniklém oddělením části “a” z pozemku parc.č. 213/1 a oddělením části “b” z pozemku 

parc.č. 213/22 a pozemku parc.č. 225/14 nově vzniklém oddělením částí “d+e” z pozemku 

parc.č. 214/10 a oddělením části “f” z pozemku parc.č. 225/9 dle geometrického plánu č. 

6029-69/2019, vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (příloha č. 2) 

  

 
ZM_M 12 
Návrh svěřit pozemky v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, městskému 
obvodu Vítkovice (areál Ostravské univerzity Ostrava-Zábřeh) 
  
Usnesení číslo: 0640/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02713/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

- pozemek p.p.č. 460/17 

- pozemek p.p.č. 460/18 

- pozemek p.p.č. 460/19 

- pozemek p.p.č. 460/20 

- pozemek p.p.č. 460/62 

- pozemek p.p.č. 460/64 

- pozemek p.p.č. 460/72 

- pozemek p.p.č. 460/97 

- pozemek p.p.č. 460/99 

- pozemek p.p.č. 1541 

- pozemek p.p.č. 1547 

- pozemek p.p.č. 1548 

- pozemek p.p.č. 1549 

- pozemek p.p.č. 1550 

- pozemek p.p.č. 1551 

- pozemek p.p.č. 1557 

- pozemek p.p.č. 1558 

- pozemek p.p.č. 1559 

- pozemek p.p.č. 1637 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61  
  

- pozemek p.p.č. 1639 

- pozemek p.p.č. 1640 

- pozemek p.p.č. 1641 

- pozemek p.p.č. 1642  

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) návrhu tohoto 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 13 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 0641/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02714/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit  

- pozemek p.p.č. 292/22 

- pozemek p.p.č. 750/1 

- spoluvlastnický podíl ve výši 6/8 k pozemku p.p.č. 750/4  

- spoluvlastnický podíl ve výši 6/8 k pozemku p.p.č. 750/5 

- spoluvlastnický podíl ve výši 6/8 k pozemku p.p.č. 652/1  

vše  k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61  
  

ZM_M 14 
Návrh bezúplatně nabýt části pozemku parc.č. 419 v k.ú. Lhotka u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0642/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02700/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt části pozemku parc. č. 419 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m2 a 2 

m2 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, do vlastnictví Statutárního města Ostravy 

ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

  

 
ZM_M 15 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, 
návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0643/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02701/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemek p. p. č. 907/44, od 

vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 

Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku parc. č. 

4543, o výměře 210 m2, která je dle geometrického plánu č. 4379-116/2019 oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 4543/2, od vlastníků: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61  
  

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 87.700,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklý pozemek parc. č. 4543/2, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklý pozemek parc. č. 4543/2, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na učinění souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemku v k.ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0644/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02600/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy učinit spolu s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111 

souhlasné prohlášení ve věci zápisu vlastnického práva k nemovité věci, a to : 

- pozemku parc.č. 468/3 ostatní plocha, neplodná půda 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61  
  

ZM_M 17 
Návrh směnit nemovité věci s Dopravním podnikem Ostrava, a.s., návrh 
svěřit nemovité věci v k.ú. Vítkovice městskému obvodu Vítkovice, 
návrh uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
  
Usnesení číslo: 0645/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02712/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- pozemek parc.č. 100/52 

- pozemek parc.č. 100/93 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- část pozemku parc.č. 100/86, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2206 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 453-174/2018, vyhotoveného pro k.ú. Dubina u Ostravy, dále označena 

jako pozemek parc.č. 100/86, ost. plocha, dráha 

- pozemek parc.č. 100/87 

 

za  

 

níže uvedené nemovité věci  ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 

494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 619 74 757, a to: 

- pozemek parc.č. 100/81 

- pozemek parc.č. 100/96 

vše v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

- pozemek parc.č. 187/50 

- pozemek parc.č. 189/154 

- pozemek parc.č. 189/156 

vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 3664/15 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 

a uzavřít směnnou smlouvu v rámci “Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti” dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61  
  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky parc.č. 187/50, parc.č. 189/154 a parc.č. 189/156 v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc.č. 187/50, parc.č. 189/154 a parc.č. 189/156 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 18 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Poruba-sever a návrh svěřit 
nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever městskému obvodu Poruba, vše 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0646/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02724/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 

6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691, o směnu pozemků uvedených v bodě 2) 

tohoto usnesení bez úhrady rozdílu vyplývajícího z rozdílných hodnot směňovaných 

nemovitých věcí, a to ve výši 1.679.558,- Kč   

  

2) rozhodlo 

  
nesměnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, a to: 

nesvěřené městskému obvodu Poruba 

- část pozemku parc. č. 1503/150 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1.714 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/182, ost. plocha, ost. komunikace 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61  
  

svěřené městskému obvodu Poruba 

- část pozemku parc. č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 150 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/1 díl b, který bude sloučen do 

pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve 

vlastnictví  společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

- část pozemku parc. č. 1503/125 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1.706 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/125 díl c, který bude sloučen do 

pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

za nemovitou věc ve vlastnictví Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 

Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691, a to: 

- část pozemku parc. č. 1503/44 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2.605 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/183, ost. plocha, ost. komunikace, 

s tím, že společnost Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. nebude SMO hradit 

rozdíl vyplývající z  rozdílných hodnot směňovaných nemovitých věcí ve výši 1.679.558,- Kč  

  

3) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, a to: 

nesvěřené městskému obvodu Poruba 

- část pozemku parc. č. 1503/150 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1.714 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/182, ost. plocha, ost. komunikace 

svěřené městskému obvodu Poruba 

- část pozemku parc. č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 150 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/1 díl b, který bude sloučen do 

pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve 

vlastnictví  společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

- část pozemku parc. č. 1503/125 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1.706 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/125 díl c, který bude sloučen do 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61  
  

pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

za 

za nemovitou věc ve vlastnictví Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 

Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691, a to: 

- část pozemku parc. č. 1503/44 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2.605 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/183, ost. plocha, ost. komunikace, 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s tím, 

že společnost Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., uhradí SMO rozdíl 

vyplývající z  rozdílných hodnot směňovaných nemovitých věcí ve výši 1.679.558,- Kč  

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově označený pozemek parc. č. 1503/183 v k. ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedenou věc do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit nově označený pozemek parc. č. 1503/183 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedenou věc do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 19 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0647/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02649/RM1822/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
úplatně nabýt nemovitou věc, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61  
  

- pozemek parc.č. 1042 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 

od vlastníka České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO 697 97 111 

za sjednanou kupní cenu ve výši 288.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, se zdůvodněním výše kupní 

ceny v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 20 
Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0648/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02706/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 347/7, 

zahrada, o výměře 40 m2, která je dle geometrického plánu č. 2230-238/2019 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 347/12, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 16.470,- Kč s tím, že současně 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61  
  

statutární město Ostrava uhradí jmenované i náklady na výmaz zástavního práva smluvního z 

listu vlastnictví č. 737 u nově vzniklého pozemku parc.č. 347/12, k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, ve výši 1.600,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že před 

podpisem kupní smlouvy bude z výše uvedeného listu vlastnictví u nově vzniklého pozemku 

parc.č. 347/12, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava vymazáno zástavní právo smluvní 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklou nemovitou věc, uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, 

že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nově vzniklou nemovitou věc, uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města prodat pozemek a návrh na záměr města 
neprodat část pozemku, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0649/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02698/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru prodat pozemek p.p.č. 1354 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p.p.č. 394/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61  
  

zákresu v příloze č. 3 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, vyhradit si právo 
rozhodnout o prodeji pozemku v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0650/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02708/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava v k. ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

- parc. č. 302/2 – orná půda o výměře 1 338 m2 

- parc. č. 302/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 7 400 m2 

- parc. č. 302/31 – zahrada o výměře 909 m2 

- parc. č. 302/40 – lesní pozemek o výměře 15 144 m2 

- parc. č. 302/43 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 63 m2 

- parc. č. 302/44 – zahrada o výměře 1 061 m2, svěřená správa MOb Slezská Ostrava 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) vyhrazuje 

  
si právo rozhodnout prodat pozemek v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle bodu 1) v souladu s čl. 7 odst. 3) bod b) Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

- parc. č. 302/44 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61  
  

ZM_M 23 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov a návrh na 
záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Svinov, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0651/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02699/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci a to: 

- část pozemku parc. č. 659/136 o výměře 88 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle 

geometrického plánu č. 2933 - 61/2019 vyhotoveného pro k.ú. Svinov, označena jako pozemek 

parc. č. 659/309 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, a to 

- část pozemku parc.č. 691/3 o výměře 136 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického plánu č. 2129-23/2010 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 691/83 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

- část pozemku parc.č. 691/3 o výměře 31m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického plánu č. 2129-23/2010 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 691/84 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

- část pozemku parc.č. 699/2 o výměře 172 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického plánu č. 2129-23/2010 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 699/3 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 691/29 o výměře 78 m2, která je dle geometrického plánu č. 2129- 

23/2010 vyhotoveného pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 691/85 v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava, 

ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Generální inspekce 

bezpečnostních sborů, Skokanská 2311/3, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 72554495 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61  
  

  

 
ZM_M 24 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0652/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02702/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci a to: 

- část pozemku parc.č. 1913/7 o výměře 188 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, která je dle geometrického plánu č. 2913-280/2019 vyhotoveného 

pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 1913/243 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 1913/102 o výměře 342 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, která je dle geometrického plánu č. 2913-280/2019 vyhotoveného 

pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 1913/244 v k.ú. Svinov, obec Ostrava  

společnosti MIKES s.r.o., Jelínkova 20/1, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 48397041, za celkovou 

kupní cenu ve výši 529.617,-Kč včetně DPH a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, 
obec Vřesina 
  
Usnesení číslo: 0653/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02653/RM1822/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to pozemky: 

- parc.č. 1174/6, 

- parc.č. 1698/14, 

- parc.č. 1698/15, 

- parc.č. 1698/17, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61  
  

- parc.č. 1701/4, 

- parc.č. 1701/6, 

- parc.č. 1701/9, 

- parc.č. 1705/6, 

- parc.č. 1717/2, 

- parc.č. 1717/4, 

- parc.č. 1717/5, 

- parc.č. 1717/9, 

- parc.č. 1717/10, 

- parc.č. 1717/11, 

- parc.č. 1717/12, 

- parc.č. 1717/13, 

- parc.č. 1719/7, 

- parc.č. 1719/8, 

- parc.č. 1719/9, 

- parc.č. 1719/10, 

- parc.č. 1719/11, 

- parc.č. 1720/2, 

- parc.č. 1753/199, 

- parc.č. 1760/2, 

- parc.č. 1760/3, 

- parc.č. 2130/27, 

- parc.č. 2130/29, 

- parc.č. 2130/30, 

- parc.č. 2137/2, 

- parc.č. 2137/7, 

- parc.č. 2137/15, 

- parc.č. 2137/19, 

- parc.č. 2137/20, 

- parc.č. 2137/21, 

- parc.č. 2137/24, 

- parc.č. 2137/25, 

- parc.č. 2137/26, 

- parc.č. 2137/28, 

- parc.č. 2137/29, 

- parc.č. 2137/31, 

- parc.č. 2137/36, 

- parc.č. 2137/39, 

- parc.č. 2137/40, 

- parc.č. 2137/42, 

- parc.č. 2522/1, 

- parc.č. 2522/2, 

- parc.č. 2522/3, 

- parc.č. 2522/4, 

- parc.č. 2522/5, 

- parc.č. 2522/6, 

- parc.č. 2522/7, 

- parc.č. 2522/8, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61  
  

- parc.č. 2522/10, 

- parc.č. 2522/11, 

- parc.č. 2522/12, 

- parc.č. 2522/13, 

- parc.č. 2522/14 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56 

140 00 Praha 4-Nusle 

IČO: 65993390 

a zároveň si vyhrazuje právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité věci nebo kteroukoliv 

z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž si vyhrazuje právo tento záměr 

kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Výškovice u Ostravy 
a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0654/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02682/RM1822/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 740/78, díl a  o výměře 78 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, sloučenou dle 

geometrického plánu č. 1217-542/2019, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u Ostravy, do 

pozemku parc.č. 740/60  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku p.p.č. 1149/5  o výměře 8 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61  
  

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3553-63/2019, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 1149/15 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0655/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02709/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,a to: 

- pozemek parc. č. 2096/4 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek parc. č. 2083/1 

- pozemek parc. č. 2084/1 

- část pozemku parc. č. 3620/4 do výměry 2000 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města neprodat pozemky a na záměr města prodat 
pozemky, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0656/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02710/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 1111/2 o výměře 12 m2  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61  
  

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 1/5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1289/29, jehož součástí je budova bez čp/če, výroba 

část pozemku parc. č. 1289/1 o výměře 67 m2, která je dle geometrického plánu č. 

5916-91/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 

1289/31, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za podmínky, že v kupní smlouvě bude ošetřen účel budoucího využití nemovitých věcí tak, 

aby jejich provozem nebyla narušována pohoda bydlení obytného vnitrobloku 

a vyhrazuje si právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité věci, včetně součástí a 

příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, 

přičemž zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 3636/1 o výměře 198 m2  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/5 předloženého materiálu 

a vyhrazuje si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 2356/21 o výměře 6 m2  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61  
  

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 4/5 předloženého materiálu 

a vyhrazuje si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 35 
Stanovisko k předžalobní výzvě k vydání bezdůvodného obohacení za 
bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 2993/4, k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0657/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02809/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
poslední předžalobní výzvu ze dne 15. 10. 2019  ve věci vydání bezdůvodného obohacení ve 

výši 87.559,- Kč z důvodu bezesmluvního užívání pozemku parc. č. 2993/4, k.ú. Svinov, obec 

Ostrava, ve vlastnictví xxxxx xxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxx xxxxxxxx 

xxxxx, xxxxx xxxxxxxxxxxxxx, na kterém je umístěna komunikace ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi jménem primátora, Ing. Tomáše Macury, MBA, advokátovi Mgr. Zdeňku 

Krmáškovi, zastupujícího vlastníka pozemku parc. č. 2993/4, k.ú. Svinov, obec Ostrava - dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na zrušení usnesení č. 0609/ZM1822/10 ze dne 13. 11. 2019 v 
bodě 5 - 7), návrh na uzavření kupních smluv na pozemky v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice ve Strategické 
průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0658/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02810/RM1822/41 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0609/ZM1822/10 ze dne 13. 11. 2019 v bodě 5) - 7) návrhu 

usnesení, kterým rozhodlo o prodeji  pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a v k.ú. Sedlnice, 

obec Sedlnice, do vlastnictví: 

- OAMP Hall 2 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

078 99 505 

- OAMP Hall 3 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

078 99 556 

- OAMP Hall 4 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

078 99 670 

  

2) rozhodlo 

  
prodat pozemky: 

- pozemek parc. č. 1128/4 

- pozemek parc. č. 1128/5 

- pozemek parc. č. 1129/39 

- pozemek parc. č. 1129/40 

- pozemek parc. č. 1129/41 

- pozemek parc. č. 1129/49 

k. ú. Sedlnice,obec Sedlnice 

  

-pozemek p. p. č. 1331/24 

-pozemek p. p. č. 1331/25 

-pozemek p. p. č. 1331/26 

-pozemek p. p. č. 1331/27 

-pozemek p. p. č. 1331/20 

-pozemek p. p. č. 1331/21 

-pozemek p. p. č. 1331/22 

-pozemek p. p. č. 1331/23 

-pozemek p. p. č. 1332/46 

-pozemek p. p. č. 1332/47 

-pozemek p. p. č. 1332/48 

-pozemek p. p. č. 1332/43 

-pozemek p. p. č. 1332/44 

-pozemek p. p. č. 1332/45 

-pozemek p. p. č. 1332/49 

-pozemek p. p. č. 1332/50 

-pozemek p. p. č. 1332/51 

-pozemek p. p. č. 1332/52 

-pozemek p. p. č. 1332/53 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61  
  

-pozemek p. p. č. 1332/54 

-pozemek p. p. č. 1334/6 

-pozemek p. p. č. 1334/7 

-pozemek p. p. č. 1334/8 

-pozemek p. p. č. 1334/9 

-pozemek p. p. č. 1334/10 

-pozemek p. p. č. 1334/11 

-pozemek p. p. č. 1335/40 

-pozemek p. p. č. 1335/41 

-pozemek p. p. č. 1335/42 

-pozemek p. p. č. 1335/37 

-pozemek p. p. č. 1335/38 

-pozemek p. p. č. 1335/39 

-pozemek p. p. č. 1336/14 

-pozemek p. p. č. 1336/15 

-pozemek p. p. č. 1336/16 

-pozemek p. p. č. 1336/17 

-pozemek p. p. č. 1336/18 

-pozemek p. p. č. 1336/20 

-pozemek p. p. č. 1336/21 

-pozemek p. p. č. 1336/22 

-pozemek p. p. č. 1339/55 

-pozemek p. p. č. 1339/56 

-pozemek p. p. č. 1339/57 

-pozemek p. p. č. 1340/124 

-pozemek p. p. č. 1340/125 

-pozemek p. p. č. 1340/126 

-pozemek p. p. č. 1340/127 

-pozemek p. p. č. 1340/128 

-pozemek p. p. č. 1340/129 

-pozemek p. p. č. 1366/31 

-pozemek p. p. č. 1366/32 

-pozemek p. p. č. 1366/33 

-pozemek p. p. č. 1366/34 

-pozemek p. p. č. 1366/35 

-pozemek p. p. č. 1366/36 

-pozemek p. p. č. 1366/37 

-pozemek p. p. č. 1366/38 

-pozemek p. p. č. 1433/1 

-pozemek p. p. č. 1433/2 

-pozemek p. p. č. 1458 

-pozemek p. p. č. 1463 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OAMP Hall 2 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 505 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61  
  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 42.755.566,40 Kč + DPH ve výši 8.978.668,94 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

3) rozhodlo 

  
prodat: 

- pozemek parc. č. 1122/73 

- pozemek parc. č. 1122/74 

- pozemek parc. č. 1122/75 

- pozemek parc. č. 1122/77 

- pozemek parc. č. 1122/71 

- pozemek parc. č. 1122/72 

- pozemek parc. č. 1129/42 

- pozemek parc. č. 1129/43 

- pozemek parc. č. 1129/44 

- pozemek parc. č. 1129/45 

- pozemek parc. č. 1129/47 

- pozemek parc. č. 1129/48 

vše v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

- pozemek p. p. č. 1366/30 

- pozemek p. p. č.  1367/6 

oba v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OAMP Hall 3 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 556 

za dohodnutou kupní cenu ve výši  20.018.803,20 Kč + DPH ve výši   4.203.948,67 Kč 

a uzavřít kupní  smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

4) rozhodlo 

  
prodat: 

-pozemek p. p. č. 1329/5 

-pozemek p. p. č. 1329/6 

-pozemek p. p. č. 1329/7 

-pozemek p. p. č. 1329/8 

-pozemek p. p. č. 1329/10 

-pozemek p. p. č. 1332/58 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61  
  

-pozemek p. p. č. 1332/59 

-pozemek p. p. č. 1332/60 

-pozemek p. p. č. 1332/61 

-pozemek p. p. č. 1332/62 

-pozemek p. p. č. 1332/63 

-pozemek p. p. č. 1332/64 

-pozemek p. p. č. 1332/65 

-pozemek p. p. č. 1332/66 

-pozemek p. p. č. 1332/67 

-pozemek p. p. č. 1332/68 

-pozemek p. p. č. 1332/69 

-pozemek p. p. č. 1332/20 

-pozemek p. p. č. 1332/55 

-pozemek p. p. č. 1332/56 

-pozemek p. p. č. 1332/57 

-pozemek p. p. č. 1338/23 

-pozemek p. p. č. 1339/58 

-pozemek p. p. č. 1339/59 

-pozemek p. p. č. 1339/60 

-pozemek p. p. č. 1340/130 

-pozemek p. p. č. 1467/29 

-pozemek p. p. č. 1467/18 

-pozemek p. p. č. 1467/27 

-pozemek p. p. č. 1467/28 

-pozemek p. p. č. 1467/19 

-pozemek p. p. č. 1467/26 

-pozemek p. p. č. 1524/1 

-pozemek p. p. č. 1524/2 

-pozemek p. p. č. 1467/17 

-pozemek p. p. č. 1332/19 

-pozemek p. p. č. 1523 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov  

do vlastnictví OAMP Hall 4 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 670 

za dohodnutou kupní cenu ve výši  17.146.444,80Kč +  DPH ve výši  3.600.753,40 Kč 

a  uzavřít kupní  smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61  
  

ZM_M 37 
Návrh na vklad majetku v k.ú. Poruba, obec Ostrava, do základního 
kapitálu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0659/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02804/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit níže uvedený majetek v k.ú. Poruba, obec Ostrava, do základního kapitálu společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 

00 Ostrava, IČO 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

- pozemek parc. č. 825/1 včetně všech součástí, kterými jsou zejména: 

- hřiště pro fotbal - travnatý povrch 

- hřiště pro fotbal - škvárový povrch 

- tenisové kurty - antuka 

- atletická dráha 

- hřiště pro volejbal - antuka 

- hřiště pro házenou - asfaltový povrch 

- hlavní tribuna u travnatého fotbalového hřiště 

- tribuna u škvárového hřiště pro fotbal 

a 

včetně příslušenství (venkovní úpravy - vrata ocelová z profilů včetně sloupků, plot - ocelové 

plotové rámy, plochy z betonových dlaždic, plochy asfaltové, plochy s povrchem z betonového 

monolitu, plot kolem tenisového kurtu s umělým povrchem, plot rámkový, vrátka plotová 2x); 

- pozemek parc. č. 825/2, jehož součástí je stavba č.p. 6093, obč. vyb. včetně příslušenství 

(přípojka pitné vody, kanalizační přípojka, elektro přípojka);  

- pozemek parc. č. 825/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.;  

- pozemek parc. č. 825/4, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.; 

- pozemek parc. č. 825/5; 

- pozemek parc. č. 826, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.;  

- pozemek parc. č. 827, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb. včetně příslušenství 

(přípojka pitné vody, kanalizační přípojka, elektro přípojka);   

- pozemek parc. č. 828, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb. včetně příslušenství 

(přípojka pitné vody, kanalizační přípojka, elektro přípojka);  

- pozemek parc. č. 830, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb. 

- stavba bez čp/če, obč. vyb., na pozemku parc.č. 606, která se stane součástí tohoto pozemku; 

- pozemek parc. č. 606; 

- část pozemku parc. č. 607 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 127 m2, která je dle GP č. 

3207-133/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc. č. 607/2 ost. plocha, jiná plocha;  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61  
  

- část pozemku parc. č. 823 ost. plocha, zeleň o výměře 1138 m2, která je dle GP č. 

3208-134/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc. č. 823/3 ost. plocha, sport. a rekreační plocha; 

- část pozemku parc. č. 834/1 ost. plocha, zeleň o výměře 1374 m2, která je dle GP č. 

3209-135/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc. č. 834/7 ost. plocha, zeleň. 

Nepeněžitý vklad je oceněn znaleckým posudkem celkovou částkou ve výši 53.259.065,- Kč, 

zaokrouhleno na 53.300.000,- Kč. 

Výše ocenění jednotlivých věcí je uvedena v příloze č. 3 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 38 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava a návrh na 
svěření nemovité věci příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0660/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02796/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc, a to: 

- pozemek p.p.č. 17/19 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 

143  

za sjednanou kupní cenu ve výši 165.700,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61  
  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 39 
Návrh koupit a svěřit pozemky v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít 
kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0661/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02811/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

od: 

Otevřený podílový fond AMISTA ČESKÝ POZEMKOVÝ FOND, 

AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8, IČO: 

714 90 469, obhospodařování majetku v podílovém fondu 

AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8, IČO: 

274 37 558, a to: 

a) 

- pozemek p.č.st. 657, 

za sjednanou kupní cenu  ve výši 121.440,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 5 předloženého materiálu, 

b) 

- pozemek p.p.č. 388/1,  

- pozemek p.p.č. 388/2, 

- pozemek p.p.č. 393/1, 

- pozemek p.p.č. 414/4, 

- pozemek p.p.č. 421/29, 

- pozemek p.p.č. 421/36, 

- pozemek p.p.č. 530 

a 

část pozemku p.p.č. 114/112 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava o výměře 803 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2740-204/2019 pro k. ú. Muglinov, obec Ostrava označena jako 

pozemek p.p.č. 114/121, 

za sjednanou kupní cenu ve výši celkem 9.558.480,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 6 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61  
  

za podmínky, že městský obvod Slezská Ostrava se bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 

30%, s výjimkou pozemku parc. č. 114/112, tj. částkou 2.797.980,- Kč.  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky p.č.st. 657, p.p.č. 388/1, p.p.č. 388/2, p.p.č. 393/1, p.p.č. 414/4, 

p.p.č. 421/29, p.p.č. 421/36, p.p.č. 530 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky p.č.st. 657, p.p.č. 388/1, p.p.č. 388/2, p.p.č. 393/1, p.p.č. 414/4, p.p.č. 

421/29, p.p.č. 421/36, p.p.č. 530 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 40 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 0662/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02799/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú.  Bobrovníky, obec Hlučín, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 488 

- pozemek parc. č. 489, jehož součástí je stavba č. p. 43, rod. dům  

- pozemek parc. č. 490 

včetně součástí a příslušenství (přípojka vody, přípojka elektro, žumpa, plotová vrata, plotová 

vrátka, oplocení) 

do společného jmění manželů XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61  
  

za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 1.400.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0663/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02806/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 

2/2, o výměře 273 m2, která je dle pracovní verze geometrického plánu č. 2238-139/2019 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 2/12, včetně součásti (zpevněné plochy) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 

609/1, o výměře 347 m2, která je dle geometrického plánu č. 2232-16/2019 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 609/3, ost. plocha, ost. komunikace 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 

217/30, ost. plocha, zeleň, o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 2210-103/2016 oddělena 

a nově označena jako pozemek p.p.č. 271/55, ost. plocha, zeleň 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61  
  

 
ZM_M 42 
Návrh na prodej nemovité věci v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0664/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02807/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, a to pozemek parc.č. 990/26 do podílového spoluvlastnictví níže uvedeným 

vlastníkům, za cenu obvyklou, stanovenou v celkové výši 178.060,- Kč, a to v těchto podílech: 

- podíl ve výši 1/2 XXXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za kupní cenu ve 

výši 89.030,- Kč 

- podíl ve výši 1/2 XXXX XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za kupní cenu ve výši 

89.030,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu v rámci “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti”, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že kupující uzavřou dohodu o bezesmluvním 

užívání pozemku parc.č. 990/26, k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 43 
Zpráva o hospodaření statutárního města Ostravy za 3. čtvrtletí roku 
2019 
  
Usnesení číslo: 0665/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02821/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o hospodaření statutárního města Ostravy za 3. čtvrtletí roku 2019 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61  
  

2) souhlasí 

  
s předkládáním zprávy o hospodaření statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) od  

1. 1. 2020 pouze k datu 30. 6. běžného roku dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0666/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02814/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 29 
Přijetí dotace k projektu “M - Ostrava - Sportovní hala v Krásném Poli”, 
i. č. 133D531009406, v rámci dotačního programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy - Podpora materiálně technické základny sportu 
2017 až 2024 
  
Usnesení číslo: 0667/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00255/RM1822/5 
k usnesení č. 0091/ZM1822/2 
k usnesení č. 02733/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z dotačního programu Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61  
  

2024 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se sídlem Karmelitská 529/7, 118 00 Praha 

1, IČ: 00022985 na projekt “M - Ostrava - Sportovní hala v Krásném Poli”, i. č. 

133D531009406, dle podmínek uvedených v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 
  
Usnesení číslo: 0668/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02736/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 dle Přílohy č. 1 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše uvedenou obecně závaznou vyhlášku náměstkyně primátora 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
rok 2020 v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu a 
Vrcholového sportu 
  
Usnesení číslo: 0669/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02822/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 v rámci 

programu na podporu tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v 

přílohách č. 1 - 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 v rámci programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle příloh č. 1 - 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 v rámci programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 v rámci programu na 

podporu vrcholového sportu dle příloh č. 7 a 8 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodů 2) a 4) tohoto usnesení a dle přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

  

6) odkládá 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací pro FC Vítkovice 1919, z.s., IČO 22881425, se sídlem 30. 

dubna 560/11, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava na realizaci projektů uvedených v přílohách 

č. 1, 3, 4 a 7 předloženého materiálu na základě důvodové zprávy 

  

 
ZM_M 31 
Úprava zřizovací listiny právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0670/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02740/RM1822/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21.5.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Hladnovská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61  
  

751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO 70631808, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že dodatek zřizovací listiny dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem Ing. 

Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Rovňáková, T: 18.12.2019 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

ZM_M 50 
Návrh na změnu účelu poskytnutých návratných finančních výpomocí 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 0671/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02279/RM1822/34 
k usnesení č. 02828/RM1822/41 
k usnesení č. 0568/ZM1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně účelu poskytnutých návratných finančních výpomocí v celkové výši 30.262 tis. 

Kč příspěvkovým organizacím v sociální oblasti na neinvestiční příspěvky na provoz v roce 

2019, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy,  a to: 

• Domovu Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvkové organizaci, IČO 70631832, se 

sídlem  Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice ve výši 981 tis. Kč, 

• Domovu Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvkové organizaci, IČO 70631841, se sídlem 

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz ve výši 979 tis. Kč, 

• Domovu pro seniory Iris, Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, 

IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory ve výši 

1.983 tis. Kč, 

• Domovu Čujkovova, Ostrava – Zábřeh, příspěvkové organizaci, IČO 70631875, se 

sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava – Zábřeh ve výši 4.601 tis. Kč, 

• Domovu Korýtko, příspěvkové organizaci, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 

2936/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh ve výši 519 tis. Kč, 

• Domovu Magnolie, Ostrava – Vítkovice, příspěvkové organizaci, IČO 70631859, se 

sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava – Vítkovice ve výši 406 tis. Kč, 

• Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvkové organizaci, IČO 70631883, se sídlem 

Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba ve výši 13.106 tis. Kč, 

• Domovu pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvkové organizaci, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61  
  

IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava ve výši 

3.024 tis. Kč, 

• Čtyřlístku – centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkové 

organizaci, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov 

ve výši 4.663 tis. Kč. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím, na 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 34                                               o       981 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 35                                               o       979 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 36                                               o    1.983 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 37                                               o    4.601 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 38                                               o       519 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5651, ORJ 180, ORG 39                                               o       406 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 40                                               o  13.106 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5651, ORJ 180, ORG 41                                                o   3.024 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5651, ORJ 180, ORG 43                                                o   4.663 tis. Kč  

- zvýší 

neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, na 

§ 4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 34                                               o       441 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 34                                               o       540 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 35                                               o       670 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 35                                               o       309 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 36                                               o    1.983 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37                                               o    3.221 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37                                               o    1.380 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 38                                               o       519 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 39                                               o       406 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 40                                               o    9.043 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 40                                               o    4.063 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 41                                                o   3.024 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5331, ORJ 180, ORG 43                                                o      550 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 43                                                o   4.113 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61  
  

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov Sluníčko, Ostrava – 

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02823/2015/SOC, ve výši 981 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, 

příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a 

vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02983/2015/SOC, ve výši 979 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov pro seniory Iris, Ostrava – 

Mariánské Hory, příspěvková organizace, IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02980/2015/SOC, ve výši 1.983 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov Čujkovova, Ostrava – 

Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02872/2015/SOC, ve výši 4.601 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 03243/2015/SOC, ve výši 519 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov Magnolie, Ostrava – 

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03180/2015/SOC, ve výši 406 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a 

vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02816/2015/SOC, ve výši 13.106 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Domov pro seniory Kamenec, 

Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02825/2015/SOC, ve výši 3.024 tis. Kč, 

Navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2019 organizaci Čtyřlístek– centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy o 

závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02785/2015/SOC, dodatek č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61  
  

1  02785/2015/D1/2015/SOC ve výši 4.663 tis. Kč. 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření a úpravu závazných ukazatel dle bodu 2) a 3) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 51 
Návrh na změnu podmínek čerpání a vyúčtování příspěvku 
poskytnutého příspěvkové organizaci v sociální oblasti 
  
Usnesení číslo: 0672/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1423/ZM1418/22 
k usnesení č. 2009/ZM1418/31 
k usnesení č. 0096/ZM1822/2 
k usnesení č. 02829/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně stanovených podmínek čerpání a vyúčtování neinvestičního účelového příspěvku 

Domova Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem 

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 
města Ostravy na realizaci projektu “IV. etapa revitalizace zeleně v 
areálu NPP Landek” 
  
Usnesení číslo: 0673/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02830/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61  
  

  
o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

právnické osobě: VTK NCA a.s., IČO: 08497770, se sídlem Výstavní 81/97, Vítkovice, 703 00 

Ostrava na realizaci projektu “IV. etapa revitalizace zeleně v areálu NPP Landek” dle přílohy 

č. 1, č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0674/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02406/RM1822/35 
k usnesení č. 02831/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 1 320 000Kč fyzickým osobám dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

a o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 54 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje 
trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2013 
  
Usnesení číslo: 0675/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02832/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2012, kterou se 

upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů, ve znění obecně závazné vyhlášky 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61  
  

č. 5/2013, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Kateřina Šebestová 

  

 
ZM_M 57 
Informace o postupu sanačních prací staré ekologické zátěže “Laguny 
Ostramo” 
  
Usnesení číslo: 0676/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02888/RM1822/42 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o postupu sanačních prací staré ekologické zátěže “Laguny Ostramo” dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s žádostí na vládu České republiky o změnu stanoviska Ministerstva životního prostředí k 

realizaci nápravných opatření vedoucích k odstranění staré ekologické zátěže “Laguny 

Ostramo” v Ostravě - Mariánských Horách dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s žádostí na Ministerstvo životního prostředí k vydání deklarujícího stanoviska dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace (Aktualizace 2019) 
  
Usnesení číslo: 0677/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02834/RM1822/41 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (Aktualizace 2019) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 
stavbami uvedenými v rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0678/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02838/RM1822/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

vodovodu a propojení kanalizace ul. Martinovská” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu v ul. S. Tůmy” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_ORG 1 
Návrh Finančního výboru zastupitelstva města na přijetí usnesení k 
Protokolu o výsledku veřejnoprávní kontroly provedené v květnu 2019 v 
příspěvkové organizaci Městská nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0679/ZM1822/11 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) ukládá 

  
radě města 

poskytnout informace o: 

- Projektu “Digitalizace a ukládání dat a aktualizace informačního systému Microsoft 

Dynamics NAV v Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace” s ohledem na 

nedodržení termínu realizace projektu a následný dopad této skutečnosti na poskytnutí dotace 

(11,6 mil. Kč) 

- Projektu “Kybernetická bezpečnost v Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace” s 

ohledem na riziko nedodržení termínu realizace a následného dopadu na poskytnutí dotace 

(47,1 mil. Kč) 

- přijatých opatřeních ve věci zjištěného nedodržování postupu při přípravě a realizaci projektu 

v souladu se směrnicí MMO č. 1/2012 “Pravidla pro přípravu a realizaci rozvojových projektů 

s vazbou na Strategický plán rozvoje SMO”  

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava k usnesení zastupitelstva města č. 0539/RM1822/9 ze 
dne 16.10.2019 v bodě 2) 
 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) Chybné znění: 

  
si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61  
  

rozhodnutí označit nemovité věci - pozemky 

parc.č. 3267/36 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/6   ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/19 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/21 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/20 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 1104/6   zahrada, 

parc.č. 2110      zahrada, 

parc.č. 2876/10 orná půda, 

parc.č. 2876/9   orná půda, 

parc.č. 2676/8   orná půda, 

parc.č. 2876/6   orná půda, 

parc.č. 2876/5   orná půda, 

parc.č. 2876/4   orná půda, 

parc.č. 2876/3   orná půda, 

parc.č. 2875/7   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/6   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/5   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/4   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/2   ostatní plocha, neplodná půda, 

vše k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

parc.č. 1761      orná půda, 

parc.č. 2072/1   trvalý travní porost, 

parc.č. 2073/1   orná půda, 

vše k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9, odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v planém znění 

  

2) Správné znění: 

  
si vyhrazuje 

rozhodnutí označit nemovité věci - pozemky 

parc.č. 3267/36 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/6   ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/19 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/21 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 3267/20 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 1104/6   zahrada, 

parc.č. 2110      zahrada, 

parc.č. 2876/10 orná půda, 

parc.č. 2876/9   orná půda, 

parc.č. 2876/8   orná půda, 

parc.č. 2876/6   orná půda, 

parc.č. 2876/5   orná půda, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61  
  

parc.č. 2876/4   orná půda, 

parc.č. 2876/3   orná půda, 

parc.č. 2875/7   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/6   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/5   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/4   ostatní plocha, neplodná půda, 

parc.č. 2875/2   ostatní plocha, neplodná půda, 

vše k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

parc.č. 1761      orná půda, 

parc.č. 2072/1   trvalý travní porost, 

parc.č. 2073/1   orná půda, 

vše k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9, odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v planém znění 

  

 
 


